

Порівняльна таблиця
до проєкту постанови Правління Національного банку України “Про затвердження Положення про вимоги до додаткового звіту суб’єкта аудиторської діяльності щодо страховика та порядку його подання та внесення змін до постанови Правління Національного банку України від 29 грудня 2023 року №199”

№ з/п	Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта
1	2	3
1	Положення про авторизацію надавачів фінансових послуг та умови здійснення ними діяльності з надання фінансових послуг”	
2	<p>743. Надавач фінансових послуг зобов’язаний надати Національному банку протягом трьох робочих днів після:</p> <p>...</p> <p>5) призначення суб’єкта аудиторської діяльності, який надаватиме послуги з обов’язкового аудиту фінансової звітності страховика (для страховиків): письмове повідомлення із зазначенням даних про суб’єкта аудиторської діяльності, наведених у пунктах 1–4 частини третьої статті 21 Закону України “Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність”, за формою, встановленою нормативно-правовим актом Національного банку щодо зановнення та подання повідомлення фінансовою установою, яка віднесена до підприємств, що становлять суспільний інтерес, про суб’єкта аудиторської діяльності, який надаватиме послуги аудиту фінансової звітності.</p>	<p>743. Надавач фінансових послуг зобов’язаний надати Національному банку протягом трьох робочих днів після:</p> <p>...</p> <p>5) призначення суб’єкта аудиторської діяльності, який надаватиме послуги з обов’язкового аудиту фінансової звітності страховика (для страховиків): письмове повідомлення із зазначенням даних про суб’єкта аудиторської діяльності, наведених у пунктах 1–4 частини третьої статті 21 Закону України “Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність”, за формою, затвердженою розпорядчим актом Національного банку та розміщеною на сторінці офіційного Інтернет-представництва Національного банку.</p>
3	Додаток 5 до постанови Правління Національного банку України від 29 грудня 2023 року № 199 “Про затвердження Положення про авторизацію надавачів фінансових послуг та умови здійснення ними діяльності з	

1	2	3
	надання фінансових послуг”	
4	<p>5. Звіт про надання впевненості повинен включати підтвердження суб'єктом аудиторської діяльності оцінки активів небанківської фінансової установи відповідно до вимог міжнародних стандартів фінансової звітності за такими статтями:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) грошові кошти та еквіваленти, 2) державні цінні папери, 3) акції, облігації іноземних емітентів та цінні папери іноземних держав, 4) дебіторська заборгованість, 5) нерухоме майно, 6) активи з правом користування відповідно до Міжнародного стандарту фінансової звітності 16 “Оренда”, якщо інше не передбачено нормативно-правовим актом Національного банку, яким визначено вимоги до аудиторських звітів. <p>відсутній</p>	<p>Пункт 5 додатка 5 до постанови Правління Національного банку України “Про затвердження Положення про авторизацію надавачів фінансових послуг та умови здійснення ними діяльності з надання фінансових послуг” не застосовується до звіту про надання впевненості щодо річних звітних даних (даних звітності) за 2023 рік страховиків.</p>

Директор Департаменту методології регулювання
діяльності небанківських фінансових установ

Сергій САВЧУК